TAHUN 2023 - 2025 

NO URAIAN PEKERJAAN 
 JUMLAH  

(Rp)  

1 BIAYA LANGSUNG  Rp                                 101,229,815,097.90  

2 BIAYA TAK  LANGSUNG  Rp                                     2,605,460,000.00  

JUMLAH TOTAL  Rp                                 103,835,275,097.90  

Terbilang 

: 

Seratus Tiga Miliar Delapan Ratus Tiga Puluh Lima Juta Dua Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu Sembilan Puluh Tujuh Rupiah 

Sembilan Puluh Sen. 

Gambar 8 Rekapitulasi Biaya Langsung dan Tidak Langsung 

Berdasarkan perhitungan tersebut, total nilai Rencana Anggaran 

Pelaksanaan mencapai Rp103,835,275,097.90 (Seratus Tiga 

Miliar Delapan Ratus Tiga Puluh Lima Juta Dua Ratus Tujuh 

Puluh Lima Ribu Sembilan Puluh Tujuh Rupiah Sembilan 

Puluh Sen).  

k. Kurva S 

Kurva S adalah grafik yang menunjukkan hubungan antara 

waktu dengan akumulasi biaya, jam kerja, atau persentase 

penyelesaian pekerjaan. Grafik ini menggambarkan 

perkembangan progres proyek, di mana sumbu horizontal